ZESTAW 1 – KLASY STARSZE

Zadanie 1.
Odpowiedz na poniższe pytania.
Kto z Polaków tego dokonał?
· Namalował Sobieskiego pod Wiedniem.
……………………………………………………………..
· Skomponował Etiudę Rewolucyjną.
……………………………………………………………..
· Pokonał Krzyżaków pod Grunwaldem.
……………………………………………………………..
· Był pierwszym królem Polski.
……………………………………………………………..
· Przeskoczył mur w stoczni gdańskiej.
……………………………………………………………..
· Zdobył trzykrotnie Puchar Świata w skokach narciarskich.
……………………………………………………………..
· Stworzył najsłynniejszy ołtarz w Polsce.
……………………………………………………………..
· Napisał powieść „Chłopi’.
……………………………………………………………..
· Rozgromił wojska rosyjskie pod Racławicami.
……………………………………………………………..
· Otrzymał nagrodę Nobla za odkrycia naukowe. 
……………………………………………………………..
Zadanie 2.
Napisz z jakimi państwami kojarzą ci się poniższe nazwy:
Tatry			-
Wołga			-
Krzywa Wieża		-
Mysia Wieża		-
Statua Wolności 	-
Corrida			-
Pola tulipanów		-
Piramidy		-
Mauzoleum Lincolna	-

Zadanie 3.
Poniżej znajduje się niedokończona historia. Twoim zadaniem jest uzupełnienie brakujących miejsc zgodnie z sugestią zawartą w nawiasie.

Pewnego, pięknego,  wiosennego dnia 25 letnia (osoba) szła aleją parkową i zobaczyła na żwirze (kolor) (rzeczownik). Nie mogła uwierzyć, że znalazła taki (przymiotnik) (rzeczownik). Pobiegła więc do komisariatu policji i (czasownik) Wielkie było jej zdziwienie, gdy (czasownik),że (rzeczownik) należał do 
(rzeczownik). Wróciła do (rzeczownik) i długo się śmiała.

Zadanie 4.
Mamy następujące trójki skojarzeń. Do każdej trójki podaj czwarte skojarzenie, które w jakiś sposób łączy się z nimi.
Przykład 
źródło, chuligani,  serce (biją)
drzwi, spodnie, nożyczki (tylko w liczbie mnogiej)

miłość, zaułek, los- ------------------------------
kołdra, życie, spodnie- -------------------------
żołądek, powieść, życie- ------------------------

Zadanie 5.
Ułóż 5 zdań, z których każde będzie się składało z 10 wyrazów.
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9.   
10. 
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